Anchisæ magni, manesq̄ Acheronte re-

Evocabatur autem à Gentilibus anima, quia circa cineres obversari aliquantisper, evocariq̄ve adeò posse credebatur; Quam & causam esse Jul. Cæsar Scaliger existimat, cur lucernæ olim in antiquorum sepulcris fuerint positæ; positas quippe innuens non pro cineribus, sed pro animabus, ne tenebras perpetuas pati in cryptis subterraneis cogerentur. *V. Fortun. Licetus l. 1. de reconditis antiquorum lucernis. Conf. Gutherius l. c. & Bosius in Roma subterranea l. 1. c. 18. f. 56. & seqq.* ubi inter alia & Mæviæ cujusdam testamentum refertur, in quo cautum, ut servus & famulus libertatem eâ consequerentur conditione, si monumento illius alternis mensibus lucernam accenderent & solennia mortis peragerent. Quod morem parentandi attinet, est & ille apud nos usitatus, sed ita, ut non nisi illustribus viris destinetur & die emortuali revoluto memoria illorum solenni oratione recolatur; quod honoris genus in templo Academico hodiernum tribuitur Electoribus Saxoniz de hac Alma immortaliter meritis, Mauritio, Augusto, Christiano I. Christiano II. & Johanni Georgio I. & Joh. Georgio II. quibus & nos

*--- tenuem & sine pulvere terram,
Fragrantesq̄ crocos & in urna perpetuum
apprecamur.*

Tiagri

Tiagrinus & ades.] Ditgremus per hunc 124
denotatur, Witikindi II. filius, Comes Wethini,
Burggravius Zorbeciæ & Dominus Budseciæ. Hic
barbarorum abrogasse idolatriam populosq; in pa-
cere rexisse à poëta h. l. celebratur; quod eo de tem-
pore intelligas oportet, quo Othoni Duci Saxoniae
reconciliatus ditionem ereptam recuperavit. Cæ-
dem enim fratris Friderici, qui ob tributum vicinis
Saxonibus per agrum suum digressis impositum
oppressus armis fuerat, ulturus, magnas multasq;
Saxonibus fecit injurias. Sed cum abs Othone Du-
ce Saxoniae & Henrici Aucupis Patre ditione ejice-
retur, ad Dalemincios, gentem toti Saxoniae infen-
sissimam confugit; quos tamen conjunctis post-
modum cum Othone armis & ditione receptâ per-
quam strenuè infestavit. *V. Fabricius lib. V. f. 313.*
& Reusner. l. c. f. 25. Fuerunt autem Dalemincii
Slavi seu Venedi non minus, quam Sorabi, situ tan-
tum ab his & incolatu discriminati. Nam Dale-
mincii terras inter Albim & fluvium Deleminci,
Slavicè Glomaci dicti, tenuerunt. *V. Detmarus*
in Chron. Martisburg. pag. 1. Sorabi verò eam
Misniæ partem, quâ à Mulda ad Salam usque sese
exporrigit, Sorabiam inde & Sorbiam nuncupa-
tam. *Vid. Schneiderus in Chron. Lips. p. 12. & 13.*
Cæterum, quos Otho cum Ditgremo infestavit, Da-
lemincios Henricus Auceps, Othonis filius, de-
bellavit planè ac sibi subjugavit. *V. Detmarus l. c.*
& Witikindus, monachus Corbejensis, primus-
quæ gentis Saxonicae historicus *l. 1.* cujus hæc de

F

Hen-

Henrico sunt verba: *Tali lege ac disciplinâ cum ci-
ves asvesaceret, repente irruit super Slavos, qui di-
cuntur Hevelli, & multis eos præliis fatigans de-
mum hieme asperrimâ castris super glaciem positis,
cepit urbem, quæ dicitur Brennaburg, fame, ferro,
frigore. Cumq; illâ urbe potitus & omni regione, si-
gna vertit contra Dalmantiam. Per Dalmantiam
intellige Dalemenciam, quæ & Dalmatia à Sigeber-
to Gemblacensi & Abbate Urspergenſi corruptim
appellata est. V. Schneider. l. c. Conf. Sagittarius in
Historia Lufatica §. 15. & Schurzfleisch in de Mar-
chia Misnensi, ubi inter alia & hoc notat, Henricum
Aucupem per Marchiam Misnensem Milzenos, qui
cum Dalemenciis uno atq; eodem gentis Sorabi-
cæ per Misniam diffusæ gavisi sunt nomine, sube-
gisse feliciter ac suæ ditionis fecisse. Quorsum &
versus isti spectant ab incerto quodam Germanico
Poëta imagini Henrici hujus subscripti, atq; à
Melchiore Goldasto in Comment. de rebus Bohem. l. 2.
c. 3, allegati, quibus ita loquens Rex ille Germaniæ
repræsentatur:*

Wend/ Dän/ Sorb/ Böhmen/ Marcomann/
Dalmants macht ich mir unterthan.

Conf. Disputatio historica M. Georg. Krügeri de
Serbis, vulgò den Wenden/ Wittebergæ Anno 1657.
habita sub fin. & quæ eodem ibidem anno venti-
lata est, Disp. M. Joh. Friderici Herzbergeri de Hen-
rico Aucupe Imperatore, in evolutione thes. II.
sub fin.

123 Militat in sylvis.] Tetmarus seu Ditmarus
Dit-

Ditgremi filius à Sigeberto Gemblacensi, Witi-
 kindo Corbeiensi & Conrado Urspergio tanquam
 princeps disciplinæ militaris peritissimus celebra-
 tur. Hujus bellicositatem colligere nobis vel ex eo
 licet, quòd à primis annis venationi vacârit, seu in
 sylvis, ut pulchrè Poëta loquitur, militaverit. Est
 enim venatio εἰδωλον τῆς πολέμου h.e. simulacrum
 belli, dicente *Oppiano l. 4. Halievt.* imò progym-
 nasma quoddam, quod corpori non tantum robur
 addit, sed & homines ad bellicæ militiæ similitudi-
 nem disponit, adstipulantibus Platone, Cicerone,
 Plinio juniore, Sidonio Apollinari, & Symmacho,
 quorum hic *l. 5. ep. 66.* Salustio, qui in bello Cati-
 linario venationem servile officium vocat, velut in
 os contradicit. Quibus ex recensioribus sese adjun-
 git sapientiæ priscae consultissimus *D. Heinsius l. 3.*
de contemptu mortis p. 306. ubi Martis pullis inter
 militaria præexercitamenta & venationem Heroi-
 co cothurno commendat; & *Buchnerus*, os illud fa-
 cundissimum, in Panegyrico Johanni Georgio I.
 dicto *p. 131.* Est, inquit, *venatio quidam quasi*
Martius ludus, Scholæq; bellorum, ubi adoriri obla-
tum hostem ac persequi, excipere invadentem & su-
stinere, quin supervenire & ex insidiis impudentem
opprimere non joculari, sed seriâ meditatione addi-
scitur, simulq; & exercetur ad aptam virilemq; au-
daciam animus, & corpus ad patientiam laborum ac
tempestatum confirmatur. Conf. *Green. de rusti-*
cat. veter. l. 1. c. V. p. 60. *Isaac Schockius in Centur.*
problem. q. LXI. & excell. *Menckenius in Disp. de*

jure circa venationem c. XI. Nec aliâ fini venationi operam dabat Ditmarus, quàm

135 -- ut melius (si quando bella vocarent)
Imbribus Hercynioq; gelu duratus &
astu

Militia posset duros perferre labores.

Et quotus quisque ignorat, summos Reges atque Principes eodem venationis genere nullo non ævo fuisse delectatos? De Trajano *Plinius c. 81.* Olim hæc experientia juventutis, hæc voluptas erat, his artibus futuri duces imbuebantur: Certare cum fugacibus feris cursu, cum audacibus robore, cum calididis astu &c. De Mithridate simile quid refert *Justinus l. 37. c. 2.* De Domitiano *Svetonius c. 19.* De M. Antonino Philosopho *Capitolinus*, de Alexandro Severo *Lampridius*, de aliis alii. Conf. *Spangenberg. im Jage-Teufel p. II. c. VIII.* At enim ut res optimæ quæque deturpari per abusum solent, ita venatio quoque non tam commodare subditis, quàm incommodare per efferatam licentiam cœpit. Et in sacris quidem venatores jamdiu sordent, putà Cham, Lamech, Ismael, Esau, & præprimis Nimrod, quem omnium tyrannorum & principum generalem titulum facit *Lutherus Comment. ad Genes. f. 135.* Jamque diu est, cum *Hieronymus in Psal. 90.* dixit, penitus in sacris non inveniri sanctum aliquem venatorem. Conf. *Balthas. Bonifac. in Hist. Lud. l. 2. c. 40.* Abusus venationis vanos recenset *Petrus Tholosanus l. 39. artis mirab. c. 1. p. 293.* &

Span-

Spangenberg. l. c. ubi velut intransitu notandum, hunc Spangenbergium ab *Is. Schockio l. c.* falso inter eos, qui venationem dedecere principes asseruerunt, numerari. Apertè enim ab initio profitetur, se nihil quicquam Principibus derogatum velle, nec aliud quid quàm foedos venationis abusûs taxat, cæterà insignem ejus usum mirificis laudibus commendans; Quod & Tholosanum fecisse videas post recensitos venationis abusûs sic dicentem: *Nolim tamen quis mihi succenseat veluti prohibenti omninò venationem; non enim prohibendam censeo temperatam & necessariam & c.* cujus temperamentum & nostrum facimus.

Militia posset.] Militavit autem post hæc 137 bellica progymnasmata Ditmarus pro Heinrico Aucupe, cum in aliis bellis, tum in eo potissimum, quo Hungari in agro Martisburgensi felicissimè sunt debellati. *V. Fabric. & Reusner. l. c.* Conf. *Brotuffii Chronicon Martisburgense l. 1. c. 15. & 16.* ubi non prælium duntaxat cum Hungaris commissum prolixiusculè describitur, sed & Principes atque Comites, qui eidem interfuere, longâ serie referuntur. Vivis excessit plenus gloriæ & celebritatis Anno C. 940. reliquitque præter Dedonem, qui ludis equestribus propè Magdeburgum interfuit, filium Dietericum seu Theodoricum, qui Boleslao Bohemiæ Duci tum Misniam vastanti cum Rochlizensi & Wurcinensi Comitibus pro virili se opposuit, imò & prælio illi contra Ungaros propè Martisburgum commisso cum patre interfuit.

V. Peccenstein. in prosap. Witikindeæ famil. fol. 4. 6.
Poëtæ si credas, idem Theodoricus ditionibus suis
adjecit Thuringiam, seu pingves glebâ campos, quâ
flumine pulchro

140 *Advena fœcundos Unster perlabitur a-
gros.*

Ast dormitantem Homerum egisse h. l. Lotichium,
facile nobiscum advertet, qui Historiam Witikin-
dei stemmatis fixioribus paulò oculis perlustrave-
rit. Thuringia enim non Theodorici hujus tempo-
re, qui anno 985. floruit, sed Henrici demum II. An-
no 1249. ad Marchiones Misniæ pervenit. Hic e-
nim Henricus primus familiæ suæ Landgravius
Thuringiæ extitit. Rectius igitur verba superius
allegata quadrant in Theodoricum III. Henrici
hujus patrem. Nam hic ductâ in matrimonium
Judithâ Hermanni Landgravii Thuringiæ filiâ jus
Landgraviatûs Thuringiaci, Landgravio sine ma-
scula prole extincto, ad filiam transmisit. Sed ec-
ce novum Lotichii ἀμάρτυρα ἰσοεικόν! Dedo-
nem Theodorici filium, pro Cæsare bellum gessisse
ait adversus Hunnos,

152 *Omnia cùm ferro tumidi propè flumina
Sale*

*Sterneret, & caperent vix mœsta cadavera
ripæ.*

Sed falsò. Dedo enim inter præcipuos duces non
Heinrici Aucupis, sed Ottonis III. contra quem an-
teà Anno 985. militaverat, fuit numeratus. Interesse
certè

certè pugnae ad Salam Anno 922. contra Hungaros
 commissae cum avo Ditmaro non potuit. Vixit
 enim & Henrico II. imperante, & anno 1009. in
 conflictu à Beringeri Ballenstedensis Marchionis
 cognomine filio confossus. *V. Fabric. & Reusner.*
l. c. Equidem & Otho Hungaros profligavit, sed
 Otho I. non III. dein ad Lycum profligavit, non ad
 Salam, ita quidem, ut ex eo tempore Germaniam
 infestare non ausi amplius fuerint. Aperta itaque
 Lotichii *ἀνισογενσία* est. Quae de Theodorico II.
 v. 153. & seqq. refert, quòd in Italia videlicet mili-
 taverit (nam Arnus Apenninigena non abs re di-
 ctus fluvius Italiae est) quo ex Historico hauserit,
 ignorare, nunc quidem, me fateor. Eum autem
 cum Henrico II. à quo & Comitatum Ileburgen-
 sem & Marchiam Landsbergensem impetravit,
 abiisse in Italiam, ibique egregia fortitudinis speci-
 mina edidisse, verò perquam est assimile.

Mirati stupuere Hunni.] Hunnorum si in- 149
 vestiges originem, jam à Russia, jam à Pascatiris,
 mox à Tartaris accersi eam videas. Id autem ex-
 tra dubitationis aleam est positum, eos in frigidis
 Septentrionum oris oriundos esse, atque adeò non
 aberrari magnopere, sive à Russis, sive à Pascatiris
 sive à Tartaris deducantur. *V. nostras ad Hunnii*
Orbem Imp. notas p. 131. Scytharum autem surcu-
 lus fuerunt haut dubiè, quibus & Scythae suas id
 temporis, cum Henricum Aucupem adorirentur,
 copias auxiliares conjunxere. Nam

150 *Potantes Tanain, gelidiq; Borysthenis undas,*
 non alii sunt, quàm Scythæ , Tanais, fluvii Euro-
 pam ab Asia determinantis & Borysthenis accolæ,
 hodiè Tartari Destenses & Præcopenses dicti. An
 Hungari iidem sint cum Hunnis, dubitatum à mul-
 tis est, ostensumq; ab *Aventino lib. IV. Annal.* Hun-
 nos tum ab Hunnis Attilæ, tum ab Avaribus Cha-
 cani planè esse diversos. Fuit tamen Ugrorum &
 Ungrorum nomen Caroli M. tempestate non in-
 cognitum, teste *Eginhardo in vita Caroli M. Vide*
Horn. in Arca Noe pag. 141. Aliàs quinque Hun-
 norum excursions numerantur, quarum pri-
 ma est Attilæ, sub initium seculi V. post C. N. se-
 cunda Justiniani, Justinii, Tiberii & Mauricii tem-
 pore, tertia septem Ducum A. 744. quarta, quæ
 Arnolpho imperante, quinta, quæ Henrico Aucupe
 & Othone I. fasces imperii tenentibus contigit.
 Vestigia horum adhucdum comparent passim in
 Germania. Nam tractus ille ad Mosellam & Vo-
 gesum *Hundsrück* / item, *Castelhun* / *Hunolstein* /
Hundsheim / *Hunenborn* / *Hundsrode* &c. id nomi-
 nis non à canibus, sed ab Hunnis retulerunt. *V. Bec-*
mann in histor. Orbis terrarum Geograph. pag. 199.
 Sed de Hunnis satis. De Theodorico II. refert Lo-
 tichius, quòd Arnun fluvium Italiæ, qui in dextro
 Apennini latere oriens per Florentiam & Pisam,
 multis aliis aductus fluviis in mare decurrit, fra-
 ctis cornibus contuderit. Ubi id observare pretium
 operæ est, cornua fluviis plerisq; à Poëtarum filiis
 tri-

tribui. Ita enim Statii vetus Scholiastes ad Thebaidos lib. IV. ubi *fluvius corniger undæ* dicitur: *Omnia flumina antiquitas cum cornibus fingebat; quæ noxia procursu & temerè incurrunt, atq; damna conficiunt.* Alii autem cornua de fertilitate, respectu ad Cornu copiæ habito; alii de sono, quod cornutorum videlicet animalium instar mugiant, interpretantur. *V. Barth. ad Statium Tom. II. p. 1288. Conf. Idem Tom. III. ad Statium p. 654.* ubi cornua fluvii idpropter tribui dicit, quia, ubi oriuntur, flumina pluribus rivis confluentibus confluere solent. Legendus autem præter cæteros *Cælius Rhodiginus lib. 17. c. 33.* cujus hæc verba non possum non annectere: *Compertum est non solum divinis cultos nominibus fluvios, sed & iconas illis ac simulacra dicari frequenter consvesse, verum non modi unius, siquidem ἀνδρωπώμοε φῦε h. e. humanâ eos specie effinxere nonnulli, quibus bubulam alii effigiem induxerunt. Unde βὺκερον Acheloum in Trachiniis vocat Sophocles, h. e. ταυρόκερον &c. & post pauca: Auctor in Deorum natura Phornutus, fluvios effingi plerosq; κερὰς φόρεε καὶ ταυρώπας ex undarum violento impetu, qui mugitibus assimile insonet quiddam &c. ubi & aliorum, cur fluvii cornua assignentur, rationes ex Sophoclis Scholiaste subjungit sic dicens: *Taurina forma rationem posuit Sophoclis interpretes, quod veluti boves flumina terram proscindant, vel quod fluvii ferè adjacent pascua.* Cæterum fluvios tanquam homines cornutos pingi fingiq; fuisse solitos, ex scul-*

ptura Amethyſti luculenter oſtendit *Barthius in Commentar. ad Claudiani Panegyricum Probinianum p. 53.* quem vide.

163 *Nec te magne Thimo.*] Hic Thimo Diete-
rici II. tertio genitus fuit filius, & ditionem ejus ſi-
ſpectes, Marchio Landsbergensis, qui ob homici-
dium quoddam domi commiſſum in aulam Hein-
rici IV. ablegatus ob inſignia virtutis documenta
aulæ præfectus, imò & Ecberto, Marchione Miſ-
niæ in molendino 1090. interfecto, Marchio Miſ-
niæ, in præmium navatæ in tot bellis operæ fuit de-
ſignatus. Sed dum gratam animi mentem Imp. pro
tanto beneficio approbaturus arcis cujuſdam op-
pugnationem nimis urſit, erumpentibus ex ea præ-
ſidiariis acerrimè pugnans cecidit. Atque hinc *Fa-
bricius lib. 1. de Marchionibus Miſnie:*

*Accipiens latam ditionis fertilis oram,
Promeruit titulos auctus honore no-
vos,*

*Non tamen ille diu parto gaviſus honore
Oppetit, & ſævo preſſus ab boſte
cedit.*

Marchiâ igitur Miſnensi ad filium Conradum ſic
fuit devoluta, quem & Lotharius Imp. non Miſniæ
tantum, ſed & Luſatiæ Marchionem poſt Wiperti
cognati mortem confirmavit. *V. Fabric. in orig.
l. V. p. 536. & ſeqq.* Idem Conradus *Locupletis* ob
terrarum amplitudinem (erat enim Marchio Lu-
ſatiæ, Miſniæ, Oſterlandiæ, Landsbergæ, Burg-
gra-

gravius Zorbecæ, Comes Wetini, Leifnicii, Brenæ, Ileburgi, Grozæ & Rochlicii) & Magni ob res in Italia, Vandalia & Asia gestas nomen retulit. *V. Reusner. in stemm. Witikind. f. 28.* Ex fratris testamento Cœnobium Lauterbergense (Montis Sereni latinè dictum) quod hodiè Divi Petri appellatur, religiosè perfecit, multaq; ei prædia tum de suis, tum de uxoris Lutgardiæ bonis addixit. *V. Chronicon Montis Sereni sive Lauterbergense à Joh. Joach. Madero editum p. 2. & seqq.* Quin & ipse, defunctâ uxore divisisque inter filios ditioribus, monachum induit, inq; eodem monasterio Lauterbergensi naturæ concessit, cujus & hodieq; sepulcrum renovatum ibidem cum aliorum Misniæ Marchionum monumentis ostenditur. Fuit enim domus sepulturæ S. Capella templi Lauterbergensis, quæ de cœlo tacta ac deusta ex parte fuerat, reparata ab Electore Saxonie Augusto; quando autem conflagratio illa contigerit, versus lapidi incisi docent:

*Dum Sacra Augustus Gothanam destruit
arcem,*

*Sacra hæc destructa est fulminis igne
domus.*

Conf. Maderus præfat. Chronici jam dicti, pag. 24.

Cæterum non Thimo demum & Conradus, sed & ante illos Dietericus I. aliis, aliis Fridericus quidam primus Marchio ab Henrico Aucupe dicitur constitutus, eâ videlicet tempestate, quâ ad rivum Misniæ

næ

næ Marchiam Misnensem adversus Bohemos, Vandalos Hunnosq; condiderit. *V. Peccenstein in pro- sap. famil. Witikind. f. 4. 6.* Unde & distinctio enata inter Marchiones Misniæ anteriores & posteriores, seu antiquiores & recentiores. Conf. *Reinerus Reinèccius in Genealogia, Ditmari Martis- burgensis Chronico* à se edito annexa, ubi eos è Ditmaro summatim repetiit, & deinde ad Conradum usque Thimonis filium deduxit. Verùm cum ea sententia dubitationibus & contradictionibus non unis sit exposita, rectiùs primus Misniæ Marchio constituitur Thimo, vel Conradus potiùs, qui Marchiâ Misnensi solenniter investitus eam ad posteros, imò ad hodienum superstites Electores ac Duces Saxoniae propagavit. *V. Chron. Misn. Petri Albin. tract. 15. & Augustinus Brunnus in Triade Electorali politica p. 136.*

Hinc Otho civili præcinctus tempora qvercu.] Othoni secundogenito Cunradi filio, civilem qvercum h. e. coronam civicam tribuit Poëta, cum Virgilio sic loquens, & ad morem Romanorum veterum respiciens, qui inter dona militaria & coronas benè de patria meritis distribu- bant. *V. Gell. l. V. c. VI.* Corona autem civica ingentis præ cæteris erat ornamenti, quippe cui aureæ, murales, castrenses & rostratæ postfereban- tur. Erat enim id proprium coronæ civicæ jus, ut perpetuò gestare eam posset, qui semel acceperat, ludosq; incun- ti à populo & Senatu universo assur- gere-

geretur; jus item spectandi inter Senatores, & mun-
nerum vacatio sibi, patriq; & avo paterno. *V. Plin.*
l. XVI. N. H. cap. 4. Civica appellabatur corona,
quia eam civis civi, à quo servatus fuerat in prælio,
tanquam testem vitæ salutisq; perceptæ dederat, ea-
que facta erat ex quercina fronde. *V. Gell. l. c.* quod
& Claudianus expressit in Panegyri. III. ad Stili-
conem:

*Mos erat in veterum castris, ut tempora
quercu*

*Velaret, validis fuso qui viribus hoste,
Casuram potuit morti subducere civem.*

Et in Panegyrico Olybrii:

*Sæpe duces meritis bello tribuere coronas,
Hunc cingit muralis honos, hunc civica
quercus*

Nexuit.

Quinam è Romanis coronam civicam, vel, Poëta ut
loquitur, civilem quercum acceperit, noctium At-
ticarum scriptor recenset *l. c.* *Alexander item ab*
Alexand. Genial. dier. l. 4. c. 18. & *Tiraquellus in*
annotat. p. 165. & *seqq.* Nos de eo nunc dispicia-
mus, cur, cives qui servârunt, non aliâ quàm querc-
nâ coronâ insigniti olim fuerint? Gellius enim ex
querna fronde fieri scribit, quoniam cibus victus-
q;ve antiquissimis quercus capi solitus sit. *Plutar-*
chus quæst. Rom. suis id *Ζητήματ* & etiam inserit:
Cur eum, qui civem servâisset, coronâ donabant querc-
nâ? & mox isthæc subjicit: an quod ubique copia
in

in expeditionibus est quercus, & quidem nullo negotio? aut quia Jovi & Junonis sacra est ista corona, quibus Diis urbium tutelam adsignant? aut prisca est haec Arcadum consuetudo, quibus aliqua est cum quercu cognatio? Primi enim hominum è terra nati creduntur, sicut quercus inter stirpes prima. Boxhornius in *animadvers. ad has Plutarchi Rom. quest. p. 143.* ingenio suo indulgens quercum adhibitam conjicit, vel quòd stabilis & duraturæ gloriæ indicium esset, vel quòd redivivam quasi integritatem priorum hominum cum glandibus vescabantur, denotaret. Nobis ea inter Plutarchi conjecturas se approbat, quòd quercus Jovi Servatori sacra fuerit. Civis enim civem servans, Jupiter ejus servator, vel ei similis videri potest. Aliàs non tam ad materiam, quæ levis utique est, & per quam ærarium non laborat, sed tum ad judicium dantis, tum ad meritum accipientis in distributione præmiorum id genus respiciendum. Et benè Boxhornius l. c. *Ex quercu coronam quivis sibi neclere poterat, sed si publica judicia donandam censerent, instar omnium habebatur.* Parile quid censendum de corona obsidionali. Nam ea, quamvis ex vilissimo gramine confecta esset, coronis tamen cæteris, imò & civicæ anteferebatur. Ita enim Plin. l. 22. c. 3. *Corona nulla fuit gramineâ nobilior in majestate populi terrarum principis, præmiisque gloriæ gemmate, aurea, vallares, murales, rostratae, civicae, triumphales post hanc fuere.* Ad quæ verba Boxhornius in suis *quest. Rom. c. 30. p. 107.* At qui, inquit,

inqv
surd
tur
mon
confe
men
trij
est q
initi
teru
Loti
nam

Et re
ximi
tion
mœ
vit.
quer
rata.
mur

D
Frie
curt
in vi
tis, l
H

inquit, unde fit, ut tantus honos & tanta autoritas
 surdis & ignobilibus rebus, utpote herbis perhibea-
 tur? Verum (sic enim pergit) hoc non vim herbae de-
 monstrat, sed symbolum tuendae majestatis, in cujus
 conservatione salus est Reipubl. Nam ex arce gra-
 men simul cum sua terra evellebatur, in quo nota pa-
 trii soli, in quo nutriti & educati sumus, & in quo
 est quoddam principium nostrae originis, tum etiam
 initium quoddam humationis & sepulcri &c. Cæ-
 terum uti Othoni diviti coronam civicam attribuit
 Lotichius, ita infra v. 259. Johanni Constanti coro-
 nam muralem assignat:

*Muralem quernam meruit de fronde co-
 ronam.*

Et rectè quidem muralem assignat. Nam cum Ma-
 ximilianus I. in Hungaria militaret, in oppugna-
 tione Albæ regalis 1490. inter primos conscendit
 mœnia, coronamque idpropter muralem deporta-
 vit. Minimè autem quernam. Muralis enim non
 querna erat, sed aurea, & pinnis quasi muri deco-
 rata. Sic enim Gellius loco superiùs citato: *Et
 muralis, & castrensis & navalis fieri ex auro solent.*

*Ditibus argenti venis ærisq; scatentem
 Eribergam.*] Civilem quercum Othoni diviti 169
 cur tribuerit Lotichius, Fabricii versus nos docent,
 in vita ejus post bella quædam enarrata sic pergen-
 tis, lib. I. de Marchionibus Misniæ:

*Hinc Otho compositâ civilia commoda pace
 Curat, & amissas sarcit & auget opes.*
 Argen-

*Argenti reperit Sudeto in monte metalla,
Nunc ubi Freibergum nomina clara
tenet.*

Ita enim Otho non cives tantum suos servavit, sed & ditavit pariter, ditissimus ipse factus, unde & *divitis* cognomentum est indeptus. Fuit autem illa metallifodinarum Freibergensium inventarum occasio. Auriga quidam Goslariensis salem in Bohemiam devehens lapidem in illis montibus reperit argenti plumbi quæ fertilem, eum quæ domum reversus monstravit suis civibus. Hic lapis in exploratione feracissimus argenti deprehensus metallicos Goslarienses & Zellerveldenses mox stimulavit, ut velut agmine facto ad radices montium Sudetorum se conferrent, & in viscera terræ penetrantes fructum ex metallis copiosissimum caperent. Quos cum & princeps Otho haberet quæ liberalissimè, conditum hinc oppidum est, Freibergum postideà nuncupatum. *V. Fabricius lib. V. Orig. p. 556. Petr. Albin. in der Berg-Chronick. Tit. 1. p. 13. & Joh. Bocerus in epico carmine, quod Freibergium in Misnia inscriptum est; ubi narratio de prima metallorum inventionem sic concluditur:*

*Deerat adbuc nomen: largis sed copia
venis*

*Cum fluxit, tantis hinc consona nomina
rebus, (ennem,*

Et Deus, & famam traheret laudem quæ per-

Fri-

Freibergum indigenæ claro te nomine dicunt,

Libera de fossis quasi ferres munera terris,

Nec tibi difficili fluerent indagine venæ.

Præter Freibergam & Philyres excelsam urbem h. e. hanc Lipsiam condidisse *Otho dives* h. l. perhibetur. Sed non tam condidit, quàm mœnibus circummunivit unâ cum oppido Thuringiæ Isenbergæ. Lipsia enim jam à Sorabis Anno 926. ex pago in oppidulum transformata, & valido sepimento, imò & macerie fuit circumdata. Sed destructa, postmodum ab Henrico Aucupe, Soraborum expulso. Reparata sensim donata est Ditmaro Episcopo Martisburgensi ab Henrico II. Imp. ad quem, extincto Comite Esico, reciderat. Ita enim habent verba diplomatis Imperatorii Anno 1021. dati: *Mersburgensi Ecclesiæ unum oppidum Lipsk nominatum, situm inter Alestram, Plisfinam & Pardam fluvios cum omnibus pertinentiis suis donamus.* V. Schneider. in Chron. p. 83. Episcopus deinceps Mersburgensis Maingothus acceptis à Conrado, vel secundum plures, ab Othone divite arcibus locisque; aliis, hanc Lipsiam ei cessit, à quo non ampliata tantum, sed & muris, prout jam dictum, obmunita est. V. Schneider. l. c. p. 84. & Heidenreich in Chron. Lips. pag. 38. 39. quo tempore eadem insignia ex Misnico & Landsbergico composita, Leonem videl. nigrum in flavo campo unâ cum duabus trabibus cœruleis